Mầu số 02
	CÔNG TY CỔ PHẦN ALPHANAM E&C
-------------

Số: 20140101/TCKT

V/v : chênh lệch kết quả LNST  q4/2013 so cùng kỳ 2012
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------------------------

Hà Nội, ngày  18  tháng 01  năm 2014

Kính gửi :   - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Alphanam E&C

2. Mã chứng khoán : AME
3. Địa chỉ trụ sở chính: 47 Vũ Trọng Phụng, P.Thanh Xuân Trung, Q.Thanh Xuân, TP.Hà Nội
4. Điện thoại : +84(4) 3558 7979

Fax: +84(4) 3557 8420

5. Người thực hiện công bố thông tin:
6. Nội dung của thông tin công bố:
Báo cáo tài chính quý 4 năm 2013 của Công ty cổ phần Alphanam E&C được lập ngày 18/01/2014 bao gồm : BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC
Nội dung giải trình :

	STT
	Chỉ tiêu
	Số liệu trên báo cáo quý 4/2013
	Số liệu trên báo cáo quý 4/2012
	Chênh lệch

	1
	Lợi nhuận sau thuế
	         315,447,615
	    13,678,407,055
	13,362,959,440

Nguyên nhân chính: Doanh thu giảm, lợi nhuận gộp giảm, đồng thời chi phí tài chính tăng (lỗ do thanh lý các khoản đầu tư tài chính) , và chi phí quản lý doanh nghiệp tăng trong kỳ này so với cùng kỳ năm 2013 nên tạo nên kết quả lợi nhuận sau thuế chênh lệch như trên. Tuy nhiên lũy kế cả năm, kết quả kinh doanh vẫn cao hơn năm trước.
7 Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính :  www.alphanam.com
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.
	Nơi nhận:
    -  Như trên

   -  Lưu

	NGƯỜI
 THỰC HIỆN CBTT
(Ký tên và đóng dấu)